令和６年４月１６日

郡市区等医師会 御中

一般社団法人 大阪府医師会

事 務 連 絡

「マイナ保険証利用促進集中取組月間」と利用促進のためのツール・一時金の

ご案内セミナーの開催について

平素は本会事業に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび、日本医師会より標題の件について、周知依頼がございました。

４月 25日、医療機関、保険者、経済界の代表が集う日本健康会議で「マイナ保険証利用

促進宣言」を行い、これを皮切りに本年５月～７月を「マイナ保険証利用促進集中取組月間」

として実施することになりました。

その中でも、「マイナ保険証利用促進集中取組月間」と「利用促進のためのツール・一時

金」の紹介のため、標記セミナーが開催されることとなり、厚労省から日本医師会を通じて

本会に周知の依頼がまいりました。

貴会におかれましても本件ご了知いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

【セミナーについて】

日時：令和 6 年 4 月 18 日(木) 18:00～19:00（予定）

開催方法：YouTube ライブ配信

＜参加用 URL＞

https://youtube.com/live/7Lw9GuKNud8?feature=share

（同アドレスで 4 月 22 日 18：00 までアーカイブ視聴可能予定）

※当日の視聴ができない場合は、アーカイブ配信をご視聴ください。

＜アーカイブ配信情報＞ 4 月 22 日 18：00 以降については、厚生労働省の下記サイト

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_08280.html

「～マイナ保険証の利用促進に向けた支援策等についてご案内します～」

の中に、アーカイブ配信の案内が掲載される予定となっております。

大阪府医師会総務課企画室℡06-6763-7021